Bestandsanzeige

(§ 7 Abs. 2 der Verordnung zum Schutz wildlebender Tier- und Pflanzenarten - Bundesartenschutzverordnung - BArtSchV - in
der Fassung der Bekanntmachung vom 16.02.2005 - BGBI. | S. 260 in der z. Zt. giiltigen Fassung):

Wer Wirbeltiere der besonders geschiitzten Arten hélt, hat der nach Landesrecht zustdndigen Behdrde unverziiglich nach
Beginn der Haltung den Bestand der Tiere und nach der Bestandsanzeige den Zu- und Abgang sowie eine Kennzeichnung von
Tieren unverziiglich schriftlich anzuzeigen; die Anzeige muss Angaben enthalten tiber Zahl, Art, Alter, Geschlecht, Herkunft,
Verbleib, Standort, Verwendungszweck und Kennzeichen der Tiere. Die Verlegung des regelméBigen Standortes der Tiere ist
unverziiglich anzuzeigen.

Absender (Name, Vorname): StraBe:

|
PLZ, Wohnort Telefon:

Angaben zur Tierart

Tierart Kennzeichen Geschlecht

1.

2.
3.
4.

O Erwerb am:

von (Name, Anschrift):

U Abgabe am:

an (Name, Anschrift):

U Tod am:

Verwendungszweck:
(z. B. Hobby, Zucht, etc.)

Herkunftsnachweise: (bei Zugang bitte Kopie, bei Tod bitte Original beifiigen)

Q Kaufquittung [ Herkunftsnachweis vom:

O EG-Vermarktungsbescheinigung Nr.
O CITES-Bescheinigung Nr.

QO Ausnahmegenehmigung Aktenzeichen:

Q Ziichterbescheinigung vom:

Essen, den Unterschrift:
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